

ПОЈАШЊЕНЈЕ BR. 3 TENDERSKE DOKUMENTACIJE I IZMENA BR.3 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

RHP-W4-AB/IOP1-2016

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku: **Radovi na izgradnji višepородичних stambenih objekata**, broj: RHP-W4-AB/IOP1-2016, dostavljamo Vam sledeće odgovore:

Pitanje 1:

(Zavedeno pod brojem 215 od 13.01.2017.)

U predmeru za izradu električnih instalacija za sve objekte stoji klasičan opis tipa:

4.3.8.	Испорука и полагање проводника ПП-У 2,3x1,5мм за инсталацију сијаличног места у становима. Кабл се полаже испод малтера. У цену је урачунат кабл, разводне кутије фи 78, дознаи фи 60 и комплетно повезивање. Дужина инсталације је 7м x 79ком.
--------	--

Iz opisa u građevinskom delu predmera vidi se sledeće:

Izrada, transport i montaža polumontažnih betonskih fasadnih i unutrašnjih zidova, beton MB30.

Zidovi ukupne debljine d=20cm (obostrano montažni betonski paneli debljine 5cm sa binorima i nalivanjem betona debljine 10cm). Zidovi se formiraju tako da se dve stenke zida okrenu binorima prema unutrašnjosti zida na razmaku koji odgovara projektovanoj debljini zida.

Zidni paneli puni ili sa otvorom za ugrađivanje vrata, prozora i elektro dozni.

Обрачун по m² за комплет изведену позицију.

Napomena: Odbijati otvore na zidnim panelima. Predvideti bužire za instalacije. **Potrebno je dobro i precizno izvesti poziciju, gde nakon izrade nije potrebno malterisanje, već se direktno gletuje gotovom smešom u sloju debljine mah 5 mm.**

Ako se polumontažni betonski zidovi ne malterišu, da li se podrazumeva izrada šliceva u istim za postavljanje električnih instalacija ili su u polumontažne betonske zidove već ugrađene PVC cevi za postavljanje provodnika?

Isto pitanje se odnosi i na instalacije "slabe struje".

Odgovor:

PVC Bužiri, elektro dozne, разводне кутије, кутије за изједначење потенцијала као и све остале проектом предвиђене припреме за јаку и слабу струју се уграђују у зидове на места предвиђена проектом документацијом. Потребно је назоначити "шлицеве" у зидовима за успонеке водове јаке и слабе струје као и места за ОММ, КПК и телефонеке ормане као и све остале проектом предвиђене ормане.

Pitanje 2:

(Zavedeno pod brojem 215 od 13.01.2017.)

Poglavlje: 1. ARHITEKTURA

Pozicija iz tendera :

1.8.13. Nabavka i ugradnja metalnog profila koji se postavlja između zemlje i šljunka na poziciji ekstezicno ozelenjenog ravnog krova. Sve izvesti prema detaljima projekta. Obračun po m izvedene pozicije. Gde se to nalazi na objektu ili u projektu?

Odgovor:

Pozicija se ukida s obzirom da je krov drveni dvovodan. (Nabavka i ugradnja metalnog profila koji se postavlja između zemlje i šljunka na poziciji ekstezicno ozelenjenog ravnog krova. Sve izvesti prema detaljima projekta. Obračun po m izvedene pozicije). Prečišćen predmer će biti poslat ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju u prečišćenom tekstu **Izmena br.3.**

Pitanje 3:

(Zavedeno pod brojem 215 od 13.01.2017.)

Poglavlje: 1. ARHITEKTURA

Pozicije iz tendera:

1.4.1. Zidanje zidova gas betonskim blokovima ili sl.debljine d=25cm sa odgovarajućim lepkom predviđenim za ovu vrstu radova, sve prema uputstvu proizvođača...

1.4.2. Zidanje zidova gas betonskim blokovima ili sl.deljine d=20cm, sa odgovarajućim lepkom predviđenim za ovu vrstu radova, sve prema uputstvu proizvođača...

U projektu, na presecima i osnovama se ne vidi da postoje zidovi od gas betona. Ako ih ima, obeležiti ih.

Odgovor:

Pozicija 1.4.1 se ukida. Pozicija 1.4.2. se odnosi na zidanje „kanala“ u tavanskom prostoru za izlaz na krov. Količina je korigovana. Prečišćen predmer će biti poslat ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju u prečišćenom tekstu **Izmena br.3.**

Pitanje 4:

(Zavedeno pod brojem 215 od 13.01.2017.)

Poglavlje: 7. ViK spolja

Pozicija iz tendera :

3.2.Građevinski radovi; 3.2.2. Izrada armirano betonske ploče četvrtastih šaftova dimenzija 1,0 x 0,8m, debljine ploče 15 cm. Šaht izraditi od armiranog vodonepropusnog betona MB 30...

U opisu pozicije na srpskom jeziku, piše da je šaht ploča dimenzija 1,0 x 0,8 m, dok na engleskom piše da je 1,2 x 1,0 m. Takođe, u količini se pojavljuje cifra 1,0 m2. Šta je tačno od navedenog?

Odgovor:

Šaht je dimenzije 1,0 x 0,8m. Količina iznosi 0.8 m2.

Pitanje 5:

(Zavedeno pod brojem 215 od 13.01.2017.)

Koji materijal treba da se ponudi kao završna obrada fasada na svim objektima višeporodičnog stanovanja?

Odgovor:

Završni dekorativni sloj je akrilni, paropropustni. Boja i tekstura po izboru projektanta.

Pitanje 6:

(Zavedeno pod brojem 215 od 13.01.2017.)

U okviru predmera radova u Exelu za objekat u Zrenjaninu u delu ViK (vodovod i kanalizacija) za poziciju 3.2.1.1 nije moguće uneti cenu u predmer radova u Exelu, jer javlja da je polje zaštićeno i da može samo da se čita. Molimo naručioca da pošalje novi predmer u koji je moguće uneti cenu za tu poziciju.

Odgovor:

Priložen predmer sa otključanom ćelijom. Prečišćen predmer će biti poslat ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju u prečišćenom tekstu **Izmena br.3.**

Pitanje 7:

(Zavedeno pod brojem 233 od 16.01.2017.)

Da li ponuđač može da ponudi tavanice, fasadne i unutrašnje zidove, atike i stepenišne ploče koje se liju na licu mesta u glatkoj oplati umesto polumontažnih i montažnih betonskih elemenata, a da pre izvođenja izvođač radova izradi projekat konstrukcije u okviru kojeg je deo konstrukcije liven na licu mesta i da ga dostavi na saglasnost projektantu?

Odgovor:

Analiza konstrukcije, dimenzionisanje elemenata i planovi armature su urađeni prema potrebama poluprefabrikovane gradnje. Projektna dokumentacija (arhitektura, instalacije i td.) je prilagođena takođe prefabrikovanom sistemu gradnje. Izmena konstruktivnog sistema povlači sa sobom izmenu celokupne projektne dokumentacije koja je predmet javne nabavke. Iz navedenih razloga nije moguće ponuditi elemete konstrukcije koji se razlikuju od onih definisanih tekstualnom i grafičkom dokumentacijom javne nabavke.

Pitanje 8:

(Zavedeno pod brojem 234 od 16.01.2017.)

Da li je potrebno dostaviti dinamičke planove radova za objekte koji su predmet ponude?

Odgovor:

Nije potrebno dostaviti dinamičke planove radova za objekte koji su predmet ponude.

Pitanje 9:

(Zavedeno pod brojem 234 od 16.01.2017.)

U delu predmer i predračun RHP IV Lot 2 – 1.7. stolarski radovi – Da li nam možete reći koja je širina štoka kod sobnih vrata?

Odgovor:

Širina štoka prema grafičkim priložima iz arhitekture (osnove u kojima su obeležene sve pozicije sobnih vrata).

Pitanje 10:

(Zavedeno pod brojem 234 od 16.01.2017.)

U delu predmer i predračun RHP IV Lot 2 – 1.8 bravarski radovi – Da li su jednokrilni krovni prozori koji se traže tipa "veluks" ili slično ili je to neki drugi tip prozora?

Odgovor:

Potrebno je ponuditi prozor u skladu sa opisom i grafičkim priložima. Ukoliko ponuđeni prozor poseduje tražene karakteristike i ateste nije presudno ko je proizvođač. Navedena pozicija se koristi za izlazak na krov i nalazi se u grejanom delu objekta kao što se može videti na grafičkim priložima.

Pitanje 11:

(Zavedeno pod brojem 234 od 16.01.2017.)

U delu predmer i predračun RHP IV Lot 2 – 1.15. razni radovi – Pozicije radova koje se odnose na plakarske ostave. Da li postoji mogućnost da nam dostavite neke šeme za plakara?

Odgovor:

U opisu pozicije su date opisno karakteristike plakarske ostave sa dimenzijama koje su potrebne za obračun pozicije. U osnovama su date pozicije plakarskih ostava. Formirati cenu na osnovu ovih parametara. Ne postoji mogućnost dostavljanja grafičkih priloga.

Pitanje 12:

(Zavedeno pod brojem 234 od 16.01.2017.)

U delu predmer i predračun RHP IV Lot 2 – 1.15. razni radovi – Postavljanje peskirne folije prema šemama bravarije. Na koje tačno prozore se postavlja, jer npr. u Zrenjaninu stoji u poziciji koja se odnosi na foliju da imaju 4 kom? Da li nam možete dati neke okvirne količine po m²?

Odgovor:

Peskirna folija se odnosi na pozicije PVC stolarije u prizemlju objekta gde je ugrožena privatnost korisnika. To su balkonska vrata, gde se folija postavlja do visine od 1,15m od gotovog poda, tako da je količina po krilu 0,8 m².

Pitanje 13:

(Zavedeno pod brojem 234 od 16.01.2017.)

U delu predmer i predračun RHP IV Lot 2 – 1.15. razni radovi – Pozicije koje se odnose na gumene otirače. Da li nam možete reći dimenzije otirača?

Odgovor:

Dimenzije otirača su 160x80 cm.

Pitanje 14:

(Zavedeno pod brojem 235 od 16.01.2017.)

...“Naručilac će prihvatiti numerisanu garanciju banke za ozbiljnost ponude ukoliko je numeraciju izvršila banka koja je istu garanciju izdala“. Zanima nas da li je neophodna numeracija bankarske garancije? I ako jeste, da li je može Izvođač naknadno numerisati lepljenjem papirića u donjem desnom uglu, obzirom da se u ovom trenutku ne zna tačna numeracija?

Odgovor:

Numeracija bankarske garancije nije neophodna. Prihvatljiva je numeracija iste isključivo ako je banka koja izdaje garanciju izvršila numeraciju. Dodatna numeracija je dozvoljena samo na foliji/fascikli u koju se garancija pakuje.

Pitanje 15:

(Zavedeno pod brojem 236 od 16.01.2017.)

U okviru pojašnjenja i izmena br.2 konkursne dokumentacije iz javne nabavke na izgradnji višeporodičnih stambenih zgrada, javna nabavka broj RHP-W4-AB/IOP1-2016, od dana 13.01.2017.god, stoji da se vrše izmene u okviru pojedinih Obrazaca konkursne dokumentacije. Uz pojašnjenja i izmene nisu nam dostavljeni i izmenjeni Obrasci.

Da li ponuđač upisuje podatke u Obrasce koju su nam dostavljeni ranije prilikom preuzimanja konkursne dokumentacije ili će naručilac izmeniti i dostaviti nam pojedine Obrasce za koje je u pojašnjenjima i izmenama br.2 od 13.01.2017.godine naveo da sadrže izmene??

Odgovor:

Tenderska dokumentacija sa izmenama pojedinih Obrazaca, biće poslata ponuđačima koji su istu otkupili. Ponuđači mogu koristiti Obrasce koji su dostavljeni prilikom preuzimanja dokumentacije, kao i prečišćene Obrasce – **Tenderska dokumentacija sa prečišćenim Obrascima.**

Pitanje 16:

(Zavedeno pod brojem 236 od 16.01.2017.)

Kada smo vas u prethodnom zahtevu za pojašnjenje pitali za numeraciju na garanciji za ozbiljnost ponude tu smo mislili na upisivanje hemijskom olovkom rednog broja strane u okviru numeracije dokumentacije koja se dostavlja prilikom podnošenja ponude.

Ovo Vas pitamo zbog toga što neki naručiocci ne prihvataju da se bilo šta upisuje na garanciju, osim onog što je upisala banka, pa samim tim ne prihvataju ni upisivanje broja u smislu broj strane od ukupnog broja strana.

Da li će naručilac prihvatiti da se na garanciju upiše broj u smislu broj strane od ukupnog broja strana? Ako to naručilac ne prihvata da li može da se priloži garancija bez bilo kakve numeracije?

Odgovor:

Za Naručioca će biti prihvatljive samo one garancije na kojima nije izvršena naknadna numeracija hemijskom olovkom, grafitnom olovkom, markerom i sl. Moguće je numerisati samo foliju/fasciklu u koju će se pakovati predmetna garancija.

Pitanje 17:

(Zavedeno pod brojem 236 od 16.01.2017.)

Ako u konkursnoj dokumentaciji stoji da Obrazac dostavljaju u slučaju zajedničke ponude svi članovi zajedničke ponude, kao na primer Obrazac 4.1 OPŠTE INFORMACIJE O PONUĐAČU, da li onda Obrazac overava svaki član zajedničke ponude za podatke koji se odnose na tog člana ili ovlašćeni član grupe ponuđača overava sve popunjene Obrasce koji sadrže podatke za svakog člana zajedničke ponude ponaosob?

Odgovor:

Obrazac 4.1 OPŠTE INFORMACIJE O PONUĐAČU, popunjavaju, overavaju i dostavljaju svi članovi grupe ponuđača.

Pitanje 18:

(Zavedeno pod brojem 237 od 16.01.2017.)

U opisu pozicije broj 10/1.2.10 iz predmeta betonskih radova kod objekta u Vrnjačkoj banji 248 12 u okviru Lota 1, naveden je opis kao i u okviru pozicije 10/1.2.11, nešto opširniji, i glasi: "Nabavka i postavljanje repera za kontrolu sleganja objekta, prečnika 12mm i dužine 30cm. Obračun po komadu". A zatim jedinica mera navedena m³ i data mera, koja iznosi 71,25. U okviru ove pozicije u ostalim gradovima pozicija glasi: Izrada, transport i montaža polumontažnih betonskih atika d=20cm, od "Natur betona mb30", pa je pitanje da li pozicija 10/1.2.10 treba tako da glasi?

Odgovor:

Pozicija 1.2.11 se ukida, a pozicija 1.2.10 se zadržava uz korekciju količine koja je u komadima i iznosi 4 komada. Prečišćen predmet će biti poslat ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju u prečišćenom tekstu **Izmena br.3.**

Pitanje 19:

(Zavedeno pod brojem 237 od 16.01.2017.)

U konkursnoj dokumentaciji je navedeno da kao dokaz o iskustvu ponuđača je potrebno dostaviti izjavu investitora o izvedenim radovima na obrascu datom u konkursnoj dokumentaciji. Da li ponuđač ispunjava uslov ako dostavi izjavu investitora na drugom obrascu koji sadrži sve tražene podatke?

Odgovor:

Ponuđač će ispuniti navedeni uslov, ukoliko dostavi potvrdu investitora o izvedenim radovima i na drugom obrascu, sve dok taj obrazac sadrži identične podatke kao Obrazac 4.6.4.2 Potvrda investitora iz Sveske 1 – Uputstva ponuđačima.

Pitanje 20:

(Zavedeno pod brojem 238 od 16.01.2017.)

Deo predmer i predračun – RHP 4 Lot 2 – Pregledom dokumentacije i projekta uočili smo da postoji projekat koji se odnosi na saobraćajnice i ozelenjavanje terena, ali ne postoji zaseban Excell koji se odnosi na taj deo. Da li je potrebno davati ponudu za to ili ne?

Odgovor:

Projekat za izvođenje sadrži kompletnu dokumentaciju, a tenderska dokumentacija ne obuhvata radove za saobraćajnice i ozelenjavanje terena, jer se isto finansira iz drugih izvora, pa nije potrebno davati ponudu za taj deo.

Sve izmene koje su obuhvaćene ovim dokumentom, kao i odgovori na pitanja, čine sastavni deo tenderske dokumentacije i biće dostavljeni ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju.

Svi ostali uslovi navedeni u tenderskoj dokumentaciji ostaju nepromenjeni.

Komisija za javnu nabavku

